
TAJNIŠTVO 
KLASA: 061-01/15-01/01 
URBROJ:2125/1-05-15-02 
Gospić, 15.travnja 2015. godine 
 
 
                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                                                                                     -ovdje- 
 
PREDMET: Konačni prijedlozi Odluka o dodjeli priznanja Ličko-senjske županije za 

2014. godinu, s obrazloženjima 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 10.,19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije  („Županijski 
glasnik” br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 
6/13 – pročišćeni tekst) i članak 2. stavak 2. Odluke o javnim priznanjima Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik” br.  16/09) 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Odbor za javna priznanja 
 
NOSITELJ IZRADE: Tajništvo Županije 
 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:  

Za provođenje ovih odluka  sredstva su osigurana u Proračunu Ličko-senjske 
županije. 
 
OBRAZLOŽENJE:  

Javni poziv za dostavu prijedloga za dodjelu priznanja Ličko-senjske županije za 
2014. godinu objavljen je u dnevnim novinama „24 sata“ 22. veljače 2015. godine, na 

oglasnoj ploči, i  web stranici Županije www.licko-senjska.hr., te  emitiran na radio 
postajama: Gospić, Otočac i  Senj.  

Rok za dostavu prijedloga Odboru za javna priznanja  bio je do 31. ožujka 2015. 
godine. 

Javni poziv dostavljen je i članovima Županijske skupštine, Županu, Zamjenicima 
župana, gradskim i općinskim vijećima na području Županije, upravnim tijelima 
Županije, HGK - Županijskoj komori Otočac i  HOK -  Područnoj obrtničkoj komori 
Gospić te Uredu državne uprave u Ličko-senjskoj županiji i novinarima. 

 

U roku je pristiglo ukupno 9 prijedloga: 

 - 5 prijedloga od Župana  (2) za javna priznanja, (2) za godišnje nagrade i (1) za 

zahvalu, 

 - 2 prijedloga od Zamjenika župana (1)za javno priznanje i (1) prijedlog za 

zahvalu, 

 -   od Hrvatskog radija  Radio Gospića (1) prijdlog za javno priznanje 

 -   od Zajednice sportova Ličko-senjske županije (1) prijedlog za javno priznanje. 

 

 

 

Odbor za javna priznanja je 14. travnja 2015. godine razmotrio pristigle prijedloge 

i utvrdio konačne prijedloge te iste dostavlja Županijskoj skupštini na raspravu i 

donošenje  

http://www.licko-senjska.hr/


 
 
                 P R O Č E L N I C A 
                                                                             Ankica  Blažević, mag. oec.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
ODBOR ZA JAVNA PRIZNANJA 
KLASA: 061-01/15-01/01 
URBROJ: 2125/1-01-15-14 
Gospić,  14. travnja 2015. godine 
 
 
 
 Na temelju članka 2. stavka 2. Odluke o javnim priznanjima Ličko-senjske županije 
(«Županijski glasnik» br. 16/09), Odbor za javna priznanja Ličko-senjske županije na 4. sjednici 
održanoj  14. travnja  2015. godine, donio je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
 

 Odbor za javna priznanja Ličko-senjske županije razmotrio je prijedloge priznanja i 
utvrdio konačne prijedloge  za dodjelu priznanja Ličko-senjske županije za 2014. godinu i to:  
 

- JAVNA PRIZNANJA 

1. Lokalnoj akcijskoj grupi (LAG) - Lika, za osobit doprinos razvoju ruralnih područja Ličko-
senjske županije, 

2. Obitelji Kardum, Plitvica Selo 66/1, Plitvička Jezera, za osobit doprinos razvoju i 
promidžbi ruralnog turizma na području Ličko-senjske županije, 

3. Branku Samaržiji, osnivaču i direktoru  T.D. Kula promet d.o.o. Krasno,  za dugogodišnje 
uspješno djelovanje u gospodarstvu i društvenom životu Krasna, Grada Senja i Ličko-senjske 
županije, 

4. Udruzi ratnih veterana 9. Gardijske brigade «Vukovi», za osobit doprinos razvoju civilnog 
društva, braniteljske populacije te cjelokupnog stanovništva Ličko-senjske županije. 

5. Rukometnom klubu Gospić, za osobit doprinos razvoju sporta na području Ličko-senjske 
županije i Republike Hrvatske. 

   
- GODIŠNJE NAGRADE  

1. Udruzi roditelja djece s poteškoćama u razvoju «Pčelice» Gospić, za unaprjeđenje 
kvaliete života djece s poteškoćama u razvoju i njihovih obitelji, 

2. Stožeru Ličko-senjske županije za obranu digniteta Domovinskog rata, za osobit 
doprinos u promicanju digniteta Domovinskog rata i vrijednosti proizišlih iz Domovinskog 
rata na području Ličko-senjske županije i Republike Hrvatske. 

 
-     ZAHVALE 

1. Društvu Crvenog križa Ličko-senjske županije, za postignute rezultate u humanitarnom 
radu i djelovanju. 

 
II. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 



 
 

P R E D S J E D N I K 

mr. Darko Milinović, dr. med. 
 

 

 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:061-01/15-01/ 
URBROJ:2125/1-01-15- 
Gospić, ______________ 2015. godine 

 

 

 Na temelju članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09,13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 –pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni 

tekst) i članka 10. Odluke o javnim priznanjima Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br.  

16/09), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ______ sjednici održanoj _____________ 

2015. godine, donijela je  

 
 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja Ličko-senjske županije 
 
 

I. 
 

BRANKU SAMARŽIJI OSNIVAČU I DIREKTORU  T.D. KULA PROMET d.o.o. KRASNO, 

dodjeljuje se javno priznanje Ličko-senjske županije za dugogodišnje uspješno djelovanje u 

gospodarstvu i društvenom životu Krasna, Grada Senja i Ličko-senjske županije. 
 

II. 
 

Javno priznanje je pisano priznanje u obliku povelje. 

 

III. 
 

 Javno priznanje će se dodijeliti na svečanoj sjednici Županijske skupštine povodom Dana 

Ličko-senjske županije, 23. svibnja 2015. godine.  

 

IV. 
 

Ova Odluka objavit će se u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije. 

 
 

 

 

 

P R E D S J E D N I K 
 



mr. Darko Milinović, dr. med., v. r. 

 

 

 

 

 

 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e   
 
 

Jedna nadstrešnica, jedan vrijedan čovjek, jedna ambicija, želja i vizija i to bez kapitala bili 
su dovoljni da se 23. veljače 1994. godine registrira nova firma u Krasnu pod imenom „Kula 
promet“ d.o.o. Osnovana je za proizvodnju piljene građe i promet drvetom. Ova pilana je 
nastavila pilanarsku tradiciju u Krasnu, budući da je Pilana Krasno koja je radila u sklopu DIP-a 
Nehaj iz Senja upravo te godine otišla u stečaj i prestala s radom. 

Osnivač i vlasnik Branko Samardžija-Bojkan, započeo je 1. travnja 1994. godine 
proizvodnju u baraci od 150 m2, s pet radnika i više nego skromnom opremom piliti jelove 
trupce. Iako je oprema od jedne tračne pile Goodmeizer LT 40, 600mm, jedne kružne pile i 
motorne pile za prikraćivanje i utovarivač, bila prije oprema za stolariju nego za pilanu , prvi 
rezultati su bili ohrabrujući. Potvrda ovoj tvrdnji je činjenica da je već u 1995. godini ispiljeno 
6.000m3 jelovih i smrekovih trupaca. 

Skroman početak, ali uporan, osmišljen i dobar rad dali su i u budućnosti dobre rezultate 
Stvoreni su uvjeti za daljnji razvoj. Već 1998. godine gradi se nova hala-nadstrešnica, nabavljena 
je nova tračna pila Premultini 1300 s kompletnom talijanskom pilanskom linijom i talijanskom 
tehnologijom. S ovom linijom mogla je započeti prerada bukovine, a dobivena građa mahom se 
izvozila u Italiju. Između 1998. i 2000. godine pili se oko 6. 000 m3 bukovih i 4. 000 m2 jelovih 
trupaca sa svega 12 radnika. 

Uvođenjem nove tehnologije razvoj je strelovit, već 2001. godine „Kula promet“ gradi novu 
halu kao skladište gotove robe od 1.000m2. Pararelno gradi kotlovnicu talijanske tvrtke 
Uniconfort snage 1,0 MV, praonicu Nardi kapaciteta 30 m2 građe u turnusu, sušaru Nardi 
kapaciteta 80 m2 građe u turnusu. 

Već 2003./2004. podiže se i nova pilanska hala s novom linijom Dinaco trupčara 1400. Ova 
linija je jedna od najsuvremenijih linija toga tipa, izvedena po kreaciji samog vlasnika. Cijeli 
proces kompletno je vođen kompjuterski, a uz veliku proizvodnju po jedinici vremena kvaliteta 
proizvoda također je na visokoj razini. Dakako, ovakva tehnologija zahtijevala je i novi unutarnji 
i vanjski transport pa su nabavljeni novi strojevi za manipulaciju trupcima i građom. 

Sredinom ovog desetljeća, u odnosu na deset godina prije, kapacitet pilane se utrostručio, 
tako je 2005. godine prerada iznosila 10.000 m3 bukovih, te 5.000 m3 jelovih trupaca, s radom 
uglavnom u jednoj smjeni. Pilana zapošljava 25 stalnih radnika i povremeno 5-6 radnika za 
pojačani sezonski rad. Radna snaga je pretežno iz Krasna (15 radnika) i iz Kutereva (10 radnika). 
Bukova građa se kompletno izvozi, za sada pretežno kao parena ili neparena građa, a jelovina se 
izvozi oko 30%. U 2006. godini započela je manja proizvodnja bukovih elemenata koji su također 
namijenjeni izvozu. 

 
S obzirom na navedeno, predlaže se da se Branku Samardžiji osnivaču i direktoru T.D. 

KULA PROMET d.o.o. Krasno dodjeli javno priznanje za dugogodišnje uspješno djelovanje u 
gospodarstvu i društvenom životu Krasna, Grada Senja i Ličko-senjske županije. 
 
 
 
           
 
 



 
ODBOR ZA JAVNA PRIZNANJA 

LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE  
 


